
  Gmina Klembów 

 Ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów 

 tel.  (29) 753-88-00, fax. (29) 777-90-85, e-mail: urzad@klembow.pl , www.klembow.pl  

 

Postępowanie nr: ZP.271.1.14.2022              Klembów, dnia 25.05.2022r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA NR 1: 
 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do budynków i obiektów 

zarządzanych przez Gminę Klembów, GOK w Klembowie oraz Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Klembowie przez okres 12 miesięcy 

 
 

W związku ze złożonymi zapytaniami przez Wykonawców, dotyczących wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia    

11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. 

zm.), Zamawiający – Gmina Klembów dokonuje zmian w załącznikach do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, w poniższym zakresie, mając na uwadze dane zapytania do 

postępowania: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za 

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 

ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca 

informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej 

na etapie ogłaszania przetargu. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe, 

zgodnie z uregulowaniami zawartymi w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych             

w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 202). Zamawiający informuje, 

iż złożył przedmiotowe oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa 

mailto:urzad@klembow.pl
http://www.klembow.pl/


2 
 

gazowego, o którym mowa w art. 62bb ust.1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo 

energetyczne, które zostało pozytywnie zweryfikowane. Zamawiający został objęty ochroną 

taryfową. 

 

Pytanie nr 2: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały 

wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby 

Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie 

taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji załącznika nr 1a do SWZ – Formularz 

cenowy, poprzez dodanie kolumny R z tytułem: „Punkt odbioru – ochrona taryfowa”.            

W danej kolumnie został uwzględniony zapis, czy dany punkt odbioru podlega ochronie 

taryfowej czy też nie, zgodnie ze złożonym i pozytywnie zweryfikowanym oświadczeniem 

odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, które zostaje dołączone do 

postępowania przetargowego.  

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 

gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez 

URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw 

dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe i skrócenie okresu 

dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową.  

 

 

 



3 
 

Pytanie nr 4: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte 

postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na poniższy zapis: 

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego 

dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo 

w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że: 

1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia                  

w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone 

według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie 

domowym; 

2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych 

ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu 

ustawowym; 

3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane 

według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ……… do Umowy oraz Taryfie 

stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach 

domowych (cennik); 

4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie 

stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 

5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy 

Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana; 

6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi                

w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym 

zatwierdzonej przez Prezesa URE.” 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zapis. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



4 
 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca prosi o informacje jaki jest przewidywany termin rozpoczęcia dostawy paliwa 

gazowego? 

 

Odpowiedź nr 6: 

Przewidywany termin rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego – od dnia 1 lipca 2022 roku. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był od 

01.08.2022r. 

 

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych                

w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 11 są zgodne                   

z grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 

stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Proszę o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli 

należy dokonać jego modyfikacji. 

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany w załączniku nr 1a oraz nr 11 do SWZ, 

dotyczącej aktualnych grup taryfowych, umieszczonych przez obecnego Sprzedawcę na 

dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (tj. na fakturach VAT). 



5 
 

Przedmiotowe załączniki zostały zmodyfikowane wyłącznie o grupy taryfowe 

dotychczasowego Sprzedawcy paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 10: 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

 

Odpowiedź nr 10: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących          

u OSD. 

 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca prosi o weryfikacje i informację, czy podane adresy punktów poboru                   

w Załączniku nr 11 są aktualnie zgodne z danymi na fakturach. 

 

Odpowiedź nr 11:  

Zamawiający informuje, iż adresy punktów poboru są zgodne z aktualnymi danymi 

posiadanymi przez Zamawiającego. Faktury należy wystawiać na dane wyszczególnione       

w załączniku nr 11 do SWZ (kolumna „Adres do doręczeń faktur”). 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

 

Odpowiedź nr 12: 

Tak, Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. 

Zamawiający będzie korzystał z dostaw gazu tylko do kwoty/wartości określonej w umowie. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego? 

 



6 
 

Odpowiedź nr 13: 

Przedmiotowa odpowiedź leży w gestii Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny 

netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku 

akcyzowego? 

 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto 

paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku 

akcyzowego. 

 

Pytanie nr 15: 

Wnioskujemy o usunięcie zapisów o karach umownych, tj. §11 Załącznik nr 7 do SWZ. 

 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 16: 

W przypadku braku zgody na usuniecie zapisów o karach umownych, prosimy o ich 

zmniejszenie o połowę oraz zmniejszenie do 10% łącznej maksymalnej wysokości kar. 

 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17: 

W przypadku braku zgody na usuniecie całego §11, prosimy o usunięcie §11 ust. 6. 

 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 18: 

Dot.: §11 ust. 8 Załącznik nr 7 do SWZ – prosimy o wydłużenie terminu płatności do 30 dni. 



7 
 

 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający modyfikuje zapis §11 ust. 8 (załącznik nr 7 do SWZ),  

 

zamiast: 

„Zapłata kar umownych nastąpi w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę noty 

obciążeniowej.”, 

 

wprowadza się zapis: 

„Zapłata kar umownych nastąpi w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę noty 

obciążeniowej.”. 

 

Pytanie nr 19: 

Dot.: § 9 ust. 4, §14 ust 2 pkt 6, § 14 ust. 4  Załącznika nr 7 do SWZ – Wykonawca prosi            

o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% 

wolumenu określonego w SWZ. 

 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

 

Odpowiedź nr 20: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie nr 21: 

Dot. Formularz cenowy Załącznik nr 1a – Wykonawca prosi o poprawę liczby godzin                

w kolumnie F na 8760h. Wyjaśniamy, że rok ma 365 dni. Mnożąc ilość dni w roku przez 24 

godziny, uzyskujemy wynik 8760 godzin. 

 

 



8 
 

Odpowiedź nr 21:  

Zamawiający – Gmina Klembów informuje, iż dokonuje zmiany liczby godzin w kolumnie F 

na 8760h – dotyczy załącznika nr 1a do SWZ „Formularz cenowy”. 

 

Pytanie nr 22: 

Dot. Formularz cenowy Załącznik nr 1a – Wykonawca prosi o scalenie poszczególnych 

wierszy w kolumnach I, tak aby dla jednego punktu poboru podać jedną cenę za abonament 

(analogicznie jak jest dla opłat dystrybucyjnych). 

 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający – Gmina Klembów informuje, iż dokonuje zmian w formularzu cenowym, 

stanowiącym załącznik nr 1a do SWZ, poprzez scalenie poszczególnych wierszy                      

w kolumnach I, tak aby dla jednego punktu poboru podać jedną cenę za abonament 

(analogicznie jak jest dla opłat dystrybucyjnych). 

 

Pytanie nr 23: 

Dot. Formularz cenowy Załącznik nr 1a – Wykonawca prosi o scalenie poszczególnych 

wierszy w kolumnach J. 

 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający – Gmina Klembów informuje, iż dokonuje zmian w formularzu cenowym, 

stanowiącym załącznik nr 1a do SWZ, poprzez scalenie poszczególnych wierszy                     

w kolumnach J. 

 

 

 

 

/-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 


